
1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Centro di ricerca Zootecnia e Acquacoltura 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 
Affidamento diretto, sul libero mercato, della fornitura di reagenti per analisi laboratorio 

(CIG ZAE30C46BC). 

 

 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino a contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte; 

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito nella Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTO il “Regolamento in materia di procedure di affidamento dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”, approvato con 

Decreto del Commissario Straordinario del CREA n. 149 del 3 novembre 2020; 

ATTESA la necessità di acquistare, nell’ambito del progetto AGRI HUB, n. 3 confezioni di 

etanolo assoluto, n. 1 kit di GenElute Plant genomic DNA, reagenti per eseguire analisi relative 

al progetto;    

CONSIDERATO che l’importo presunto dell’affidamento è stimabile in € 1.016,12 

comprensivo di € 23,00 di spese di gestione, IVA esclusa; 

CONSIDERATO che al momento non risulta attiva una Convenzione stipulata da CONSIP SpA 

avente per oggetto una fornitura comparabile con quella oggetto della presente determinazione; 

CONSIDERATO che sono stati acquisiti n 2 preventivi;  

PRESO ATTO che il preventivo proposto dalla Soc. Merck Life Science srl per € 1.016,12 è 

risultato quello più basso e ritenuto congruo; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul bilancio per l’anno 2021 del CRAM 1.02.07.01; 

OB/FU 1.99.08.28.00; Capitolo 1.03.01.02.007.01 

 

 

D I S P O N E  

1. l’affidamento alla Soc. Merck Life Science srl della fornitura dei reagenti per una spesa 

complessiva così specificata: 



2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Centro di ricerca Zootecnia e Acquacoltura 

 

 

 

a)  fornitura kit reagenti    € 1.016,12 

b) IVA 22%     €    223,55 

       __________________________ 

Spesa complessiva  € 1.239,67 

 

2. di autorizzare la spesa complessiva per l’importo di Euro 1.239,67 da porsi a carico del bilancio 

per l’anno 2021 del CRAM 1.02.07.01; OB/FU 1.99.08.28.00; Capitolo 1.03.01.02.007.01 

3. Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il Dr Luigi 

Degano 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Luca BUTTAZZONI 

(Firmato digitalmente) 


